
946.221.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 390 ausgegeben am 24. November 2016 

 

Verordnung 
vom 22. November 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Libyen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, unter 
Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizerischen 
Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union 
vom 31. Juli 2015 (2015/1333/GASP), 31. März 2016 (2016/478/GASP), 
4. August 2016 (2016/1340/GASP), 20. September 2016 (2016/1694/GASP) 
und 30. September 2016 (2016/1755/GASP) sowie in Ausführung der 
Resolutionen 1970 (2011) vom 26. Februar 2011, 1973 (2011) vom 
17. März 2011 und 2009 (2011) vom 16. September 2011 des Sicherheits-
rates der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. März 2011 über Massnahmen gegenüber Li-
byen, LGBl. 2011 Nr. 81, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Ingress 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, unter 
Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizerischen 
Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union 
vom 31. Juli 2015 (2015/1333/GASP), 31. März 2016 (2016/478/GASP), 
4. August 2016 (2016/1340/GASP), 20. September 2016 (2016/1694/GASP) 
und 30. September 2016 (2016/1755/GASP) sowie in Ausführung der 
Resolutionen 1970 (2011) vom 26. Februar 2011, 1973 (2011) vom 
17. März 2011 und 2009 (2011) vom 16. September 2011 des Sicherheits-
rates der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 1, 2, 6 und 15 

1. AL-GADDAFI, Aisha Muammar Muhammed Abu Minyar 
Alias: Aisha Muhammed Abdul Salam. 
Geburtsdatum: 1978. Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Libyscher Reisepass-Nr.: a) 428720, b) 215215 
Eng mit dem Regime verbunden. Verletzung des Reiseverbots 
nach Ziff. 15 der Resolution 1970, festgestellt von der Experten-
gruppe betreffend Libyen in ihrem Zwischenbericht 2013. Toch-
ter von Muammar AL-GADDAFI. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Sultanat Oman. 

2. AL-GADDAFI, Hannibal Muammar 
Reisepass-Nr.: Libyen B/002210. Geburtsdatum: 20.9.1975. 
Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Sohn von Muammar AL-GADDAFI. Eng mit dem Regime 
verbunden. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Libanon (in Haft). 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



3 

6. AL-GADDAFI, Saif al-Islam 
Reisepass-Nr.: Libyen B014995. Geburtsdatum: 25.6.1972. 
Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Direktor, Gaddafi-Stiftung. Sohn von Muammar AL-
GADDAFI. Eng mit dem Regime verbunden. Öffentliche 
Erklärungen, mit denen zu Gewalt gegen Demonstranten 
aufgestachelt wird. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: eingeschränkte Bewegungsfrei-
heit in Zintan, Libyen. 

15. ZLITNI, Abdelhafiz 
Geburtsdatum: 1935. 
Minister für Planung und Finanzen der Regierung von Oberst 
Al-Gaddafi; Beteiligung an der Repression gegen Demonstranten. 
Generalsekretär des libyschen Allgemeinen Volkskomitees für 
Planung und Finanzen. Zltini ist derzeit interimistischer Direktor 
der libyschen Zentralbank. Er war vormals Vorsitzender der 
Nationalen Ölgesellschaft Libyens. 
Es ist aufgrund der vorliegenden Informationen davon 
auszugehen, dass er versucht, Gelder zu beschaffen, um die 
Reserven der libyschen Zentralbank, die zur Aufrechterhaltung 
der derzeitigen Militärkampagne ausgegeben wurden, wieder 
herzustellen. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Libyen. 

Anhang 4 Ziff. 7, 8, 15 und 20 

7. AL-GADDAFI, Aisha Muammar Muhammed Abu Minyar 
Alias: Aisha Muhammed Abdul Salam. 
Geburtsdatum: 1978. Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Libyscher Reisepass-Nr.: a) 428720, b) 215215 
Eng mit dem Regime verbunden. Verletzung des Reiseverbots 
nach Ziff. 15 der Resolution 1970, festgestellt von der Experten-
gruppe betreffend Libyen in ihrem Zwischenbericht 2013. Toch-
ter von Muammar AL-GADDAFI. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Sultanat Oman. 



4 

8. AL-GADDAFI, Hannibal Muammar 
Reisepass-Nr.: Libyen B/002210. Geburtsdatum: 20.9.1975. 
Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Sohn von Muammar AL-GADDAFI. Eng mit dem Regime 
verbunden. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Libanon (in Haft). 

15. AL-GADDAFI, Saif al-Islam 
Reisepass-Nr.: Libyen B014995. Geburtsdatum: 25.6.1972. 
Geburtsort: Tripolis, Libyen. 
Direktor, Gaddafi-Stiftung. Sohn von Muammar AL-
GADDAFI. Eng mit dem Regime verbunden. Öffentliche 
Erklärungen, mit denen zu Gewalt gegen Demonstranten 
aufgestachelt wird. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: eingeschränkte Bewegungsfrei-
heit in Zintan, Libyen. 

20. ZLITNI, Abdelhafiz 
Geburtsdatum: 1935. 
Minister für Planung und Finanzen der Regierung von Oberst 
Al-Gaddafi; Beteiligung an der Repression gegen Demonstranten. 
Generalsekretär des libyschen Allgemeinen Volkskomitees für 
Planung und Finanzen. Zltini ist derzeit interimistischer Direktor 
der libyschen Zentralbank. Er war vormals Vorsitzender der 
Nationalen Ölgesellschaft Libyens. 
Es ist aufgrund der vorliegenden Informationen davon 
auszugehen, dass er versucht, Gelder zu beschaffen, um die 
Reserven der libyschen Zentralbank, die zur Aufrechterhaltung 
der derzeitigen Militärkampagne ausgegeben wurden, wieder 
herzustellen. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Libyen. 



5 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-11-22T16:27:56+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




